ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _________2018 года     №___

О внесении  изменений в постановление Губернатора

Ленинградской области от 17 апреля 2017 года № 25-пг

"Об утверждении Административного регламента

предоставления государственной услуги по заключению

охотхозяйственных соглашений без проведения аукциона

на право заключения таких соглашений"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской

области в соответствие с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления

государственной услуги по заключению охотхозяйственных соглашений  без

проведения аукциона на право заключения таких соглашений, утвержденный

постановлением Губернатора Ленинградской области от 17 апреля 2017 года

№ 25-пг, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области –

председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Губернатор  Ленинградской области

  А. Ю. Дрозденко

                Приложение

к постановлению Губернатора

Ленинградской области

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент предоставления

государственной услуги по заключению охотхозяйственных соглашений

без проведения аукциона на право заключения таких соглашений,

утвержденный постановлением Губернатора Ленинградской

области  от 17 апреля 2017 года  № 25-пг

1.     Пункт 1.3  раздела 1   изложить в следующей редакции:

   «1.3. Информация о местах нахождения комитета по охране, контролю и

регулированию использования объектов животного мира Ленинградской области

(далее-комитет), предоставляющего государственную услугу, организаций,

участвующих в предоставлении услуги (далее - Организации) и не являющихся

многофункциональными центрами предоставления государственных и

муниципальных услуг, графиках работы, контактных телефонах и т.д. (далее -

сведения информационного характера) размещается:

   на стендах в местах предоставления государственной услуги;

   на сайте комитета по охране, контролю и регулированию использования

объектов животного мира Ленинградская области  http://fauna.lenobl.ru//;

  на Портале государственных и муниципальных услуг (функций)

Ленинградской области (далее - ПГУ ЛО)/на Едином портале государственных

услуг (далее - ЕПГУ): www.gu.lenobl.ru / www.gosuslugi.ru.;

2.     Подпункт 3 пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Ленинградской области для предоставления государственной

услуги;

3.     пункт 5.2 раздела 5 дополнить подпунктом 10:

10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной,

за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное

http://fauna.lenobl.ru/;
http://www.gu.lenobl.ru/
http://www.gosuslugi.ru/

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

многофункционального центра, работника многофункционального центра

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению

соответствующих государственной услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ.»;

4.  дополнить  в подпункт 2 пункта 5.7 раздела 5 слова:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю

дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим

государственную услугу, многофункциональным центром в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые

необходимо совершить заявителю в целях получения государственной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»».

Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Ленинградской области  «О

внесении изменений в постановление  Губернатора Ленинградской области от

17 апреля 2017  года № 25-пг «Об утверждении Административного

регламента предоставления государственной услуги по заключению

охотхозяйственных соглашений без проведения аукциона на право

заключения  таких соглашений»»

Проект постановления Губернатора Ленинградской  области  «О внесении

изменений в    постановление Губернатора  Ленинградской области  от   17   апреля

2017 года № 25-пг «Об утверждении Административного регламента

предоставления государственной услуги по заключению охотхозяйственных

соглашений без проведения аукциона на право заключения таких соглашений»»

разработан  в целях приведения административного регламента в соответствие с

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг».

Федеральным законом от 29.12.2017 №479-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» внесены изменения в пункт 3 статьи 11.1, статья 11.1

дополнена 10 пунктом.

В связи с изменением рабочих телефонов комитета необходимо

актуализировать данную информацию в регламенте.

Проект постановления, предусматривающий внесение изменений в

административный регламент не требует проведения процедуры оценки

регулирующего воздействия.

Председатель комитета по охране, контролю

и регулированию использования объектов                                            А. Л. Слепухин

животного мира Ленинградской области

Исп. В.И. Тимофеева

 р.т. 6114235